0.71) bir
kayda dayanarak bu caminin miniarının
Ya'küb Şah b. Sultan Şah olduğunu ileri
sürmüştür. Ancak Beyazıt Camii Mimar
Hayreddin'in eseri olmasa bile Hayred
din'in bu padişah zamanında yapılan ba
zı binalarda katkısı bulunmalıdır. Beyazıt
Camii ve Külliyesi 906-911 (1500-1505)
yılları arasında inşa edilmekle beraber
1509'da istanbul tarihinin en şiddetli
depremlerinden biri olmuş ve pek çok
bina yıkılmıştır. Bunlardan bir kısmının
yeniden yapılması sırasında Mimar Hay
reddin'e de görev verilmiş olması kuwet
le muhtemeldir.

Ayvansarayl'nin verdiği bilgiye göre Mi
mar Hayreddin, istanbul'da Çarşıkapı
semtinde Sinan Paşa Türbesi karşısında
kendi adına bir mescid yapmış, vefat et
tiğinde "mukabilinde olan Sinan Paşa'nın
türbesi haricinde" gömülmüştür. Bu ifa
deden. kabrinin Sinan Paşa Medrese ve
Türbesi yanındaki hazlrede olduğu anla
mı çıkar.

953 (1546) tarihli İstanbul Vakıflan
Tahrir Defteri'nden öğrenildiğine göre.
"Üstad Mimar Hacı Hayreddin" mahalle
sindeki mescidinin vakfiyesi 894 ( 1489)
yılında Mevlana Hamld b. Efdal imzasıyla

Mimar Hayreddin Camii- Beyazıt 1 istanbul

_j

Hayatı ve eserlerine dair yeterli bilgi
bulunmayan Mimar Hayreddin. XV. yüz
yıl sonları ve XVI. yüzyıl başlarında yaşa
yan aynı addaki mimardan ayrı olup Mi-

mar Sinan'ın yetiştirdiği mimarlar ara
sında yer aldığı anlaşılmaktadır.

974 (1566-67) yılına doğru inşa edilen
ve Bosna'da son yıllardaki iç savaş sıra
sında top ateşiyle tamamen yıkılan ünlü
'Mostar Köprüsü tarihin her döneminde
hayranlık uyandırmıştır. Hersek Beyi Hü
seyin Paşa'nın kapı kethüdası Davud eliy
le Hassa Başmimarı Koca Sinan'a gönde
rilen 9 Şewal 975 (7 Nisan 1568) tarihli
bir hükümle, Bosna'nın batı kıyısında in
şası tasarlanan kale yapımı için bir mi
mar gönderilmesi istenmiştir.